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AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.

15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)

30-105-04EXCEPTION TO SF 30
APPROVED BY OIRM 11-84

STANDARD FORM 30 (Rev. 10-83)
Prescribed by GSA
FAR (48 CFR) 53.243

Small Business, Multiple Aw ard Construction Contract (SB MACC) for new  construction, renovation, alteration, and repairs projects for the
 Naval Facilities Engineering Command (NAVFAC) Washington for installations w ithin Washington DC, Maryland and Virginia area of responsibility.

The purpose of this Amendment is to provide responses to request for information.

Proposal Due Date Remains 5 May 2015 by 2:00 PM EST.

See continuation on page 2

All other terms and conditions remain unchanged.
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16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)

16C. DATE SIGNED

BY 30-Apr-2015

16B. UNITED STATES OF AMERICA15C. DATE SIGNED15B. CONTRACTOR/OFFEROR

(Signature of Contracting Officer)(Signature of person authorized to sign)

8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR  (No., Street, County, State and Zip Code) X N40080-15-R-0451

X 9B. DATED (SEE ITEM 11)
27-Feb-2015

10B. DATED  (SEE ITEM 13)

9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO.

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

X The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14.  The hour and date specified for receipt of Offer  is extended, X is not extended.

Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: 

(a) By completing Items 8 and 15, and returning copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted;

or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers.  FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE 
RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN  

REJECTION OF YOUR OFFER.  If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, 
provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)

13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS.
IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.

A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO:  (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE
 CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.

B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying 
office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).

C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:

D. OTHER (Specify type of modification and authority)

E. IMPORTANT:   Contractor is not,   is required to sign this document and return copies to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION  (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter
 where feasible.)

10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.

0013

2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 5. PROJECT NO.(If applicable)

6. ISSUED BY

3. EFFECTIVE DATE

30-Apr-2015

CODE

NAVAL FACILITIES ENG COMMAND WASHINGTON
1314 HARWOOD ST SE, BLDG 212
WASHINGTON NAVY YARD DC 20374

N40080 7. ADMINISTERED BY  (If other than item 6)
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SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
         
SUMMARY OF CHANGES   
 
 
SECTION  SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
 
 
 
The following have been added by full text:  
        AMENDMENT 0013 

The purpose of this Amendment is to: 
1. Provide Responses to Request for Information 

 

The Proposal Due Date Remains 5 May 2015. 
 

Responses to RFIs 
 

 
136. Amendment 12 provided on April 23, 2015 includes a file entitled “Geotech_Report_Appendices_A_B_C”.  

This file appears to be incomplete.  A full geotechnical report will provide significantly more detail than that 
contained in the aforementioned file, to include the water table elevation.  The depth of the excavation required 
for pump station installation on this project runs the risk of encountering the water table at the worksite.  
Without a full geotechnical report and appendices, Offerors will be challenged to determine the most effective 
methods to dewater the excavation. 

Response:   Please see attachment: “NSAA WWTP Complete Geo-Tech Report.” 
 
In regards to Specifications Section 43 41 63 Para 3.3b requires that the pre-cast tanks be tested for "water 
tightness" by filling the tanks to..."levels as indicated on the submittal drawings with water, in cooperation with 
the manufacturer."  Since the specifications do not appear to indicate the depth of water required to 
satisfactorily test the water tightness of the tanks, please provide a response for to the following questions: 

 
137. What is the required depth of the water for the proper testing of the new surge tank? 
  

Response:  The tanks should be filled to a depth at least equal to their maximum operating depth.   In the 
case of the surge tank, the maximum operating depth is 9 feet from the low point of the tank bottom 
(elevation 36.6).  For the influent pumping station the wet well should be filled to an elevation at least 
four feet above the high water alarm (elevation 5.0).  The walls above the test water surface should be 
inspected for signs of infiltration during the leakage test for the lower part of the wet well.   

  
Also see the note on Drawing D-321 concerning testing of the treatment tankage. 

 
  
138. Is the Owner (NAVFAC Washington) providing the water needed to test the tanks at no-cost to the General 

Contractor?  
  

Response:    A fire hydrant is adjacent to the location of the new surge basin.  NAVFAC Washington will 
be able to provide water for testing purposes. It will require coordination with NAVFAC Washington’s 
Base Operations Service (BOS) contractor to open and close the hydrant which NAVFAC Washington 
will conduct.  The water from the fire hydrant will be provided free of charge for “water tightness” 
testing. 
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Please see the file titled for the fire hydrant locations:  “NSAA WWTP Existing Fire Hydrant Location 
Diagram” 

 
139. If not, does the Owner (NAVFAC Washington) have the capacity, on-site, to provide the required quantity of 

water to test the tanks and, if so, at what cost per gallon would the Owner (NAVFAC Washington) charge for 
the water? 

  
Response:  See response to RFI #138. 

  
140. One of the contractor's creating a proposal for this project has spoken with two separate manufacturers of the 

precast tanks and they both agreed that the tanks should be filled to within two feet of the top of the tank for 
proper testing.  The tank is approximately forty seven feet square and approximately ten feet deep.  If the tank is 
filled to a level of eight feet, the contractor estimates that 17,672 CF of water to test the tank.  The contractor 
would like to know if they will be permitted to drain the test water through the Wastewater Treatment Plant 
systems or will the test water need to be disposed of other means?  Please Advise. 

  
Response:  See note on Drawing D - 321.    The water should be drained to the WWTP collection system 
due to the presence of chlorine. Several manholes are adjacent to the existing surge basin. They drain to 
the influent pumping station.  

 
141. Drawing M-601 which was issued with Addendum 12 depicts DDC controls for the IPS and Power Buildings.  

The reference to DDC controls were deleted under Addendum 4.  The newly issued "red line" specifications for 
the controls do not reference DDC controls and the original paragraph referring to DDC controls has been 
crossed out.  Electric/electronic controls are specified.  Please confirm that DDC controls are NOT required and 
that there are no BAS alarms. 
 
Response:  DDC controls and BAS alarms are not applicable to the current scope of work. 

 

END OF AMENDMENT 0013 
 
  
 
(End of Summary of Changes)  
 


